

wyjazd. Taka sytuacja powoduje bunt i prowadzi do społecznej izolacji. Bieda ogranicza rozwój dziecka i stanowi barierę dla jego przyszłości. Dodatkowo bezrobocie stało się w Polsce bardzo silnym czynnikiem wpływającym na wzrost patologii społecznej. Znacznie wzrosła liczba dokonywanych przez dzieci kradzieży żywności w sklepach i w barach. Walka z przestępczością młodzieży oznacza też zajęcie się jej rodzicami.

Każdego roku 50% pozyskanych funduszy przeznaczają się na dofinansowanie kolonii letnich i zimowisk organizowanych przez Caritas dla dzieci z najuboższych polskich rodzin. Uzyskane środki służą również finansowaniu działalności domów samotnej matki, ośrodków rehabilitacyjnych, świetlic środowiskowych i ognisk wychowawczych dla dzieci z rodzin bezrobotnych, niepełnych czy ubogich. Na wsparcie prowadzonych przez Caritas placówek, które zajmują się dziećmi, przeznaczonych jest 22% funduszy pochodzących z Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom, kolejne 15% przekazuje się na dożywianie dzieci w szkołach i świetlicach, a na doraźną pomoc rodzinom wielodzietnym zarezerwowano 10% pozyskiwanych środków. 10 groszy z każdej świecy Caritas przeznaczane jest na pomoc dzieciom żyjącym w najuboższych krajach świata.

PODARUJ DZIECIOM SKRZYDŁA, PRZEKAZUJĄC PIENIĄDZE SPRZED DENOMINACJI

Caritas w Polsce wspólnie z Narodowym Bankiem Polskim uruchamiają kampanię **WYMIENMY SIĘ** polegającą na **zbiórce starych banknotów i monet sprzed denominacji** (bilon i banknoty sprzed roku 1995). Całość zebranych środków zostanie przeznaczona na pomoc dzieciom w ramach **Programu Skrzydła**.



Program **Skrzydła** to program długoterminowej pomocy skierowany do dzieci - uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i liceów, którzy z powodu złej sytuacji materialnej w rodzinie wymagają pomocy w formie dożywiania w szkole, zakupu wyprawek z artykułami szkolnymi, dofinansowania do wycieczek szkolnych. Program proponuje objęcie opieki finansowej nad dzieckiem przez firmy i osoby prywatne, które poprzez deklaracje zobowiążą się do wsparcia finansowego ucznia przez okres przynajmniej jednego semestru szkolnego. Obecnie Caritas w Polsce obejmuje opieką 3000 dzieci.

Caritas Diecezji Siedleckiej zwraca się z prośbą do Wszystkich o pomoc w przeprowadzeniu tejsze zbiórki. Pieniądże można przekazać osobiście w sekretariacie Caritas Diecezji Siedleckiej, Siedlce, ul. Budowlana 1, do dnia 23 grudnia br. lub w oddziale NBP

*Z Chrystusowym pozdrowieniem
Ks. Krzysztof Hapon
Dyrektor Caritas Diecezji Siedleckiej*

Pomagamy – Szkolne Koła Caritas

Szkolne Koło Caritas jest organizacją młodzieżową działającą na terenie szkoły pod nadzorem dyrekcji i włączającą się w działalność charytatywną, opiekuńczą i wychowawczą prowadzoną przez Caritas.

Podstawowym celem tej organizacji jest praktyczna realizacja przykazania miłości bliźniego w odniesieniu do każdego, bez względu na jego przekonania, wyznanie narodowość czy rasę. Sens funkcjonowania SKC opiera się na autentycznym zaangażowaniu ludzi młodych na rzecz osób potrzebujących, na wzajemnym partnerskim zaufaniu, współodpowiedzialności i pracy zespołowej. Do osiągnięcia tych celów członkowie SKC dążą poprzez podejmowanie zadań zarówno w obrębie szkoły, jak i parafii oraz środowiska lokalnego.

Obszarem działania Szkolnego Koła Caritas staje się:

- szkoła, a w niej np. chory kolega, koleżanka, która nie jest akceptowana w swoim zespole klasowym lub dzieci z najmłodszych klas;
- środowisko lokalne, a w nim samotny chory człowiek, czekający na spotkanie, rozmowę, na uśmiech, na konkretną pomoc, np. zrobienie zakupów, posprzątanie mieszkania, ogródka;
- parafia, a w niej ścisła współpraca z zespołami charytatywnymi w podejmowaniu dzieł miłosierdzia, czynny udział w życiu Kościoła. Opracowany roczny plan pracy jest oczywiście planem otwartym, bo samo życie przynosi różne

- niespodziewane sytuacje, którym natychmiast trzeba zaradzić, np. choroba, nieszczęśliwy wypadek.

Praca w Szkolnym Kole Caritas kształtuje wrażliwość na potrzeby innych ludzi, a jednocześnie pomaga w odkrywaniu własnych talentów i umiejętnym ich rozwijaniu. W sprawach wychowawczych i organizacyjnych opiekę nad Kołem sprawuje nauczyciel szkoły zatwierdzony przez dyrektora szkoły, natomiast opiekę duchową sprawuje kapłan (asystent kościelny) wyznaczony przez Biskupa Ordynariusza.

Szkolne Koło Caritas nr 27 powstało 21 grudnia 2007 r. przy Zespole Oświatowym w Starych Kobiątkach. Zostałam opiekunem tegoż Koła. Myśl o utworzeniu Szkolnego Koła Caritas zrodziła się pod wpływem informacji zdobytych na stronach internetowych ukazujących działalność form Caritas w Polsce. Pracując jako katecheta, w sposób szczególny swą opieką obejmuję uczniów z ubogich rodzin, którzy mają nie tylko kłopoty szkolne, lecz również swoją powierzchownością zdradzają swą trudną sytuację bytowo – socjalną.

Każdemu człowiekowi przynależy poczucie godności osobistej, szacunek i miłość. W świecie, w którym te zasady zostają pominięte, rodzi się bunt i agresja. Człowiek z natury swej, obdarzony rozumem i wolną wolą dąży do prawdy i miłości. Stąd do najważniejszych zadań wychowawczych należy kształtowanie postawy odpowiedzialności za siebie i